
                 
Comune di Palma di Montechiaro

               Provincia di Agrigento

Registro Generale

n. _137

 del 07/02/2017

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

N.47 del registro

Data 06/02/2017  

Oggetto: Impegno di spesa per ricovero  minori  a seguito provvedimento      

          giurisdizionale –  I semestre 2017.

                                                        

ANNO 2017

L’anno duemiladiciassette, il giorno sei del mese di febbraio, alle ore 8,35, nella sua stanza.

IL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91;

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02

Vista la proposta di Determinazione redatta dal funzionario responsabile del Procedimento e di seguito riportata:



IL FUNZIONARIO DIRETTIVO 

    Vista  la L. R. n. 22/86 relativa al riordino delle attività Socio – Assistenziali in Sicilia; 

    Vista la L. 328/2000;

    Esaminati gli atti d'ufficio;

     Premette:

    Che questo Comune,  in applicazione di quanto previsto dalla L.R. n. 22/86 e dal successivo Decreto del Presidente
della Regione Siciliana n. 158 del 4.06.1996,  intrattiene rapporto di convenzione con Istituti di ricovero e Comunità
Alloggio per minori, di seguito elencati,  in cui sono inseriti soggetti,  il cui ricovero , è stato disposto dall’Autorità
Giudiziale  e  autorizzato  previo  parere  favorevole  espresso  da  parte  del  Servizio  Sociale  Professionale  di  questo
Comune, ai sensi di quanto previsto nell’art. 2 degli allegati “B”  e  ”G” del D.P.R.S. n. 158/96:

 Istituto Collegio di Maria di Palma di Montechiaro che ospita n.1 utente DC.L.A, a  seguito di provvedimenti
del Tribunale per i Minorenni fino alla data del 18/01/2017 giusta determina n.40/2017; 

 Cooperativa Sociale SOLE che nelle sue tre Comunità Alloggio “Alice”, ubicati  in  Palma di Montechiaro,
ospita n.4  minori :  R.M.C., S.F.P,  DC.C e DC G.  Giusta provvedimenti del tribunale per i Minorenni,;

    Che a norma di quanto prescritto nell'art. 2 dell'allegato “G” , del D.P.R.S. n. 158/96 la retta di ricovero deve essere
versata in parte anticipatamente quale compenso fisso ed in parte a fine trimestre quale retta giornaliera e comunque
secondo quanto previsto dalle convenzioni stipulate;
  
    Considerato:
    
   Che il citato D.P.R.S. 4 giugno 1996 dispone che i compensi corrispondenti agli enti gestori dei servizi assistenziali
devono essere annualmente aggiornati  sulla base dell'indice ISTAT di aumento del costo della vita per famiglie di
operai ed impiegati;

    Che il compenso fisso disciplinato dal citato DPRS , previsto dalle convenzioni per l'accoglienza dei minori stipulate
dal Comune, rivalutato risulta pari a €.1.582,42 pro-capite mensili e la retta giornaliera rivalutata risulta pari a €.27,19
pro-capite oltre IVA al 5% se dovuta;   

                                                                        PROPONE

     Per i motivi in premessa:

   Di  impegnare,  dando  atto  della  costituzione  delle  obbligazioni  giuridicamente  perfezionata  nei  confronti  delle
Comunità  per  i  servizi  residenziali  resi  dagli  Enti  assistenziali  sotto  specificati  ,la  somma  di  €.62.100,00
all'intervento N1100403  Capitolo  8551 “Ricovero minori in Istituti convenzionati”del redigendo bilancio 2017, così
come di seguito dettagliata:

- per € 1.500,00 IMP. N. 80746  Istituto Collegio di Maria di Palma di Montechiaro; 

-     per  € 60.600,00 IMP. N.80746 Cooperativa Sociale SOLE di Palma di Montecchiaro;
    
     Dare atto che con successivi provvedimenti verranno liquidate le note contabili e le fatture presentate dagli Enti
Assistenziali;

Data                                           Il Funzionario Direttivo
          Dott.ssa Maria Gabriella Marino   

     Esaminati gli atti ritenutala meritevole di accoglimento;



DETERMINA
    
    Di  impegnare,  dando atto  della  costituzione delle  obbligazioni  giuridicamente  perfezionata  nei  confronti  delle
Comunità  per  i  servizi  residenziali  resi  dagli  Enti  assistenziali  sotto  specificati  ,la  somma  di  €.62.100,00
all'intervento N1100403  Capitolo  8551 “Ricovero minori  in Istituti  convenzionati” del  bilancio 2017 in corso di
formazione, così come di seguito dettagliata:

- per € 1.500,00 IMP. N. 80746 Istituto Collegio di Maria di Palma di Montechiaro; 

-     per  € 60.600,00 IMP. N.80746 Cooperativa Sociale SOLE di Palma di Montecchiaro;
    
     Dare atto che con successivi provvedimenti verranno liquidate le note contabili e le fatture presentate dagli Enti
Assistenziali;
     
      
Data ___________ Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali

 Dr. Angelo Sardone

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI E CULTURALI

Attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.
147-bis, 1°comma del T.U.O.E.E.LL.

Data_____________          
                                                                               Il Responsabile del Settore Affari Sociali e Culturali
                                                                                                Dr. Angelo Sardone

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art. 183, comma 6 del T.U.O.EE.LL.

Data __________
ll Responsabile del Servizio Finanziario
         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  .     Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma  art.
151 Decreto L.vo 267/2000 e dal comma 3 dell'art. 163 del D. Lgs. 267 del 2000.

Data __________
Il Responsabile del Servizio Finanziario
           



IL CAPO SETTORE

F.to__________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal__________ 
al________________.

   IL MESSO COMUNALE

________________________

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE DI COPIA
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della
normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on
line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).
Palma di Montechiaro                         Il Funzionario incaricato

Dott.ssa M.G. Marino


	Provincia di Agrigento
	Registro Generale
	N.47 del registro
	Oggetto: Impegno di spesa per ricovero minori a seguito provvedimento giurisdizionale – I semestre 2017.
	ANNO 2017
	IL CAPO SETTORE
	IL CAPO SETTORE
	F.to__________________________



	Il sottoscritto Segretario Comunale
	CERTIFICA





